
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DCCCXXXIX de 11 de Novembro de
2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa - CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

aDOM

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa
CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=869

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCCXXXIX de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa - CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 806/2021
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO ADAPTADO PARA VIATURA DESTINADO A GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

DECRETO: 261/2021
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO ART. 6º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 255/2021, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa
CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=869

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCCXXXIX de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa - CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
806/2021

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ -
CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 21110801-SEINFRA, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021-SEINFRA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA CONTRATADA: MITO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO ADAPTADO PARA VIATURA DESTINADO A GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ VIGÊNCIA DO CONTRATO: A 
PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, TENDO VALIDADE ATÉ 06 (SEIS) MESES, E/OU 
A ENTREGA TOTAL DOS BENS, QUE DEVERÃO SER ENTREGUES NO PRAZO MÁXIMO 
DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (DUZENTOS E 
SESSENTA MIL REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: FERNANDO HUGO 
ALBUQUERQUE NETO ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA 

DO CEARÁ – CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021. 

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 261/2021

DECRETO N˚ 261/2021, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

“Dispõe sobre a revogação do art. 6º, do Decreto Municipal nº 
255/2021, e dá outras providências.”

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 70, inciso 
VI da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a determinação da Juíza Eleitoral da 35ª Zona de Viçosa do Ceará, 
proferida nos autos do processo de Mandado de Segurança nº 0600121-62.2021.6.06.0035 
para suspender os efeitos do art. 6º do Decreto Municipal nº 255/2021; 
DECRETA:
Art. 1º. Fica revogado o artigo 6º, do Decreto Municipal nº 255, de 09 de novembro de 2021, e 
mantidas as demais disposições do referido decreto. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 11 DE NOVEMBRO DE 
2021.

MANUEL ALVES DE SOUSA
PREFEITO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa
CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=869

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCCXXXIX de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa - CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Manuel Alves de Sousa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

Secretaria de Finanças

Samuel da Silva Sousa

Gabinete do Prefeito

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria Geral de Infraestrutura

Antônio José Sousa de Morais

aDOM

Assinado eletronicamente por: Manuel Alves de Sousa
CPF: ***.001.523-** em 11/11/2021 14:35:20 - IP com n°: 192.168.10.35

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=869

Página(s) 4 de 4


		2021-11-11T16:35:33+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº DCCCXXXIX de 11 de Novembro de 2021 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




